
   هم افزایی برای 
نماز   ترویج   
حجت الاسلام 
حمیدرضا ارباب 
سلیمانی، مشاور 
وزیر و دبیر شورای 
اقامه نماز وزارت 
فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با تأکید بر 
هم افزایی ها گفت: 
جزیره ای عمل کردن 
در حوزه ترویج و 
توسعه اقامه نماز 
راهگشا نیست و در 
این زمینه اقدام های 
همه دستگاه ها باید 
هماهنگ باشد.

خبر

ــا خــســرو خــالــقــی مــعــاون  امـ
شهرسازی و معماری منطقه 
ثامن با تأکید بر اینکه هنوز 
ــلـــســـه ای تــشــکــیــل  هـــیـــچ جـ
نــشــده و اتــفــاق جــدیــدی در 
ــداده  ــ ــوص رخ نـ ــصـ ــن خـ ــ ایـ
است، گفت: ما هنوز منتظر تصمیمات جدید 
از ســوی کــارگــروه هستیم. اتــفــاق خاصی رخ 
نداده و توافقات در حد همان 19پروژه ای است 
کــه پیشتر بـــوده و تصمیمات جــدیــدی بــرای 

باقیمانده پروژه ها گرفته نشده است.
وی با اشاره به اینکه از بیش از 140پروژه موجود 
در ایــن طــرح، حــدود 19 پـــروژه تعیین تکلیف 
شده اند و ارتفاع سازه را براساس طرح تفصیلی 
جدید کاهش داده انـــد و با مابقی آن هــا هنوز 
درحال مذاکره هستیم، افزود: برای باقیمانده 
پــروژه هــا هــم دعــوت نــامــه صــادر شــده اســت و 
منتظریم بــرای مذاکره و تطبیق پــروژه با طرح 
جدید پای میز مذاکره بنشینند، اما تاکنون 
هیچ تــوافــقــی صـــورت نگرفته و هــیــچ کــدام از 
سرمایه گذاران بــرای تعیین تکلیف وضعیت 

پروانه ای پروژه خود مراجعه ای نداشته اند.
وی با بیان اینکه این دعوت نامه ها از این بابت 
کــه کــارگــروه تعیین تکلیف کــرده باشد صــادر 
شده است، عنوان کرد: این دعوت نامه ها سال 
گذشته برای مالکان و سرمایه گذاران پروژه ها 
صــادر شــده که چنانچه اطلاعی از تغییرات 
بافت و شیوه نامه کــارگــروه نداشته اند از این 

طریق مطلع شوند و پای میز مذاکره بنشینند. 
دعــوت نــامــه هــا فقط از ایــن بابت بــوده و هیچ 
الزامی در آن وجود نداشته، چراکه معتقدیم 
خود سرمایه گذاران باید پیگیر صدور پروانه ها 
و تغییرات کارگروه باشند که به نظر می رسد 
آن ها هم چندان تمایلی به این موضوع ندارند. 
ــازار در  وی اظهار کــرد: به نظر می رسد رکــود ب
بخش ساخت وساز به دلیل تورم و مشکلات 
خـــاص دیــگــر و از طــرفــی عـــدم پیگیری خــود 
سرمایه گذاران برای ساخت وساز که منتظرند 
گذشت زمــان شاید مشکلات صــدور پروانه 

آن ها را مرتفع کند، موجب شده هنوز تصمیم 
قابل توجهی از سوی کارگروه گرفته نشود.

وی بــا اشـــاره بــه اینکه بــراســاس ضــوابــط طرح 
ــم ۳00درصــــــدی فــروخــتــه  ــراک گــذشــتــه بــایــد ت
می شد، اما به تراکم ۸00درصــدی مجوز داده 
شده و گویی به اندازه دو برابر ظرفیت روی یک 
زمین بارگذاری صورت گرفته است، بیان کرد: 
ظرفیت مجوزها براساس طرح تفصیلی گذشته 
بوده و سرمایه گذاران هم برهمین اساس پروژه 
خــود را انتخاب کــرده انــد و اکنون جبران این 

مجوز ها کار را سخت کرده است.

وی درخــصــوص سرانجام پـــروژه جنجالی که 
نمای پشت گنبد حرم مطهر را مخدوش کرده 
اســـت هــم بــرخــلاف ســخــنــان چــنــد روز پیش 
معاون وزیر راه وشهرسازی و دبیر شورای عالی 
شهرسازی و معماری کشور که گفته بود باید 
برای این ساختمان مخدوش کننده منظر حرم 
رضوی تدبیری اندیشیده شود تا عبرت تاریخ 
باشد، گفت: این پروژه جزو پروژه های تکمیل 
شده است و شامل پروژه های کارگروه حقوق 
مکتسبه نمی شود؛ به عبارتی این پروژه را خود 
کارگروه و کمیسیون ماده5 به عنوان پروژه های 
تثبیت شده تلقی کرده اند و همه کارهای این 
پروژه براساس مجوزهای قانونی انجام شده و 
وفق ضوابط طرح تفصیلی قبلی)طاش( انجام 
و پایان یافته تلقی شده است و برای آن کاری 

نمی توان انجام داد. 
ــاره احتمال وجــود برخی کارشکنی ها  وی درب
در کارگروه برای به تأخیر انداختن و مشمول 
زمان شدن پروژه ها اظهار کرد: به نظر نمی رسد 
کارشکنی از سوی فرد یا گــروه خاصی در این 
زمینه وجود داشته باشد و همکاری ها صورت 
می گیرد، امــا در ایــن بین سرمایه گذاران باید 
کمی سطح توقعات خود را با طرح جدید تنظیم 
کنند و کاهش دهند، چراکه مصوبه کمیسیون 
مــاده5 درحکم قانون است و همه باید به این 
موضوع تمکین کرده و بپذیرند و منافع و سود 
خودشان را باید با قوانین و طرح های جدید 

متناسب کنند.

از140پروژهاطرافحرمتاکنونفقط19پروژه،ارتفاعسازهرابراساسطرحتفصیلیجدیدکاهشدادهاند

بلندمرتبهسازهاکوتاهمیآیند؟

نماز نماز 
جمعهجمعه

آیت الله علم الهدی: ایران اسلامی سرزمین امام رضاj است
امام جمعه مشهد مقدس با اشــاره به اینکه ایــران تنها 
کشوری است که مدیریت اسلامی دارد، گفت: امروز ایران 
اسلامی در اوج اقتدار است و مسئولان در این کشور با 

مردم ممزوج و مأنوس هستند.
به گزارش قدس آنلاین، آیت الله سیداحمد علم الهدی 
در خطبه های نماز جمعه ایــن هفته که در رواق امام 

خمینی)ره( حرم مطهر رضــوی برگزار شد، خاطرنشان 
کرد: تأکید اولیای الهی بر زیــارت مضجع مطهر رضوی 
در سرزمین خراسان به این خاطر است که ائمه اطهار)ع( 
ــن سرزمین در آیــنــده، کشور  پیش بینی مــی کــردنــد ای
پیامبر)ص(، قرآن و اسلام می شود و به همین خاطر، یقیناً 
انقلاب عظیمی که مردم ما آن را به پیروزی رساندند و بیش 

از 40 سال بر محافظت از اساس آن ایستادگی دارند، مورد 
توجه پیامبراکرم)ص( و اهل بیت)ع( است.

امــام جمعه مشهد مقدس گفت: تنها کشوری که به 
معنای واقعی کلمه، مدیریت اسلامی در آن اجرا می شود، 
جمهوری اسلامی ایران است. در دنیای اسیر مدرنیته که 
همه پرسی استقلال ایالت تگزاس در آمریکا و انحلال 

ــم صهیونیستی، ســرآغــاز فروپاشی  ــت رژی کابینه دول
جهان پسامدرنیسم اســت، امــروز جمهوری اسلامی 
ایـــران تنها کشوری اســت که شیوه مدیریت دینی در 
آن درحــال اجراست و انقلاب اسلامی به جهان نشان 
داده که می توان یک کشور را مبتنی بر حکم دین خدا 

مدیریت کرد.

گزارش
    مهدی توحیدی   هنوزهیچ تصمیم 

جدیدی گرفته نشده و اتفاق خاصی در کارگروه 
حقوق مکتسبه درخصوص تعیین تکلیف 

بلندمرتبه سازی های اطراف حرم مطهر و 
همچنین 147پروژه ای که در انتظار صدور پروانه 

هستند، رخ نداده است.
این جملات معاون شهرسازی شهرداری منطقه 
ثامن در گفت وگو با قدس درحالی است که حدود 

دوهفته پیش سخنگوی قوه قضائیه خبر از تشکیل 
کارگروهی برای تعیین تکلیف بلندمرتبه سازی ها 

و به سرانجام رسیدن پروژه های درانتظار مجوز 
اطراف حرم مطهر داده بود. این گفته سخنگوی 

قوه قضائیه در حالی است که اسفند سال گذشته 
در روزنامه قدس گزارش مفصلی درخصوص 

بلندمرتبه سازی های اطراف حرم و ساختمان هایی 

که سایه سنگینشان بر نمای گنبد و گلدسته های 
حرم مطهر افتاده است، منتشرکردیم و همان زمان 
هم معاون شهردار منطقه خبر از تشکیل کارگروه 

حقوق مکتسبه  برای تعیین تکلیف پروژه ها و 
صدور پروانه ها داده بود.

تأکید استاندار بر تکمیل 
طرح های حاشیه شهر 

استاندار خراسان رضوی گفت: برخی طرح های 
عمرانی در مناطق حاشیه شهر مشهد که در 
دست اجراست باید تکمیل آن ها در اولویت قرار 

گرفته و زودتر به نتیجه برسند.
به گزارش ایرنا، نظری در بازدید از محلات حاشیه 
شهرک شهید رجــایــی و شهید باهنر مشهد 
ــزود: در کــنــار تکمیل طــرح هــای نیمه تمام،  ــ اف
پــروژه هــای مــورد نیاز محلات و مناطق حاشیه 
شهر مشهد با توجه به ظرفیت و امکانات باید در 

دستور کار قرار گیرد.
وی با اشاره به اینکه شهروندان توقع نداشته باشند 
همه مشکلات به یکباره برطرف شود، اظهار کرد: 
در راستای خدمت به مردم هر اقدامی از دست 

مسئولان برآید، با افتخار انجام می دهند.
استاندار خراسان رضوی گفت: شهروندان حاشیه 
شهر، مردمی انقلابی، متدین و دلسوز هستند که 
در دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس شهدای 

گرانقدری تقدیم انقلاب اسلامی کرده اند.
ــدهــای خـــود از حاشیه  ــازدی ــه ب ــ نــظــری در ادام
شهر مشهد، در شهرک شهید رجایی و باهنر 
ــروژه عمرانی و  ایــن شهر حاضر شد و از چند پ
عام المنفعه ازجمله بهسازی معابر، مرکز آموزش 
فنی وحرفه ای، مرکز آموزشی سردار شهید حاج 

قاسم سلیمانی و کال طرق بازدید کرد.
بازدید از راه روستای »دستگردان« و یک کارگاه 
ــان سرپرست خــانــوار، دیــدار  خــود اشتغالی زن
با یک خانواده شهید و خانواده های نیازمند و 
دیدار چهره به چهره با مردم این منطقه از دیگر 

برنامه های استاندار در حاشیه شهر بود.
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